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ODPOVĚDI K DOTAZŮM Z CHATU ON-LINE SEMINÁŘE MPSV  

K VYÚČTOVÁNÍ PŘÍSPĚVKU NA PROVOZ DĚTSKÉ SKUPINY ZA ROK 2022 

konaného dne 28. 11. 2022 

 

I. Používané zkratky 

 

• DS – dětská skupina 

• zákon o DS – zákon č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 

a o změně souvisejících zákonů 

• poskytovatel - osoba, která má oprávnění k poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 

podle § 4 zákona o DS 

• Metodika příspěvku – příloha příkazu ministra č. 3/2022 (ve znění platných dodatků) Metodika 

poskytování a čerpání příspěvku na provoz dětské skupiny pro poskytovatele služby péče o dítě 

v dětské skupině 

 

II. Doplňující upozornění 

 

• Na základě podnětů z tohoto semináře byl aktualizován formulář vyúčtování umístěný 

na webových stránkách MPSV, a to zejména v 3. části (došlo ke zjednodušení) (aktualizace 

k 5. 1. 2023).  

 

• Termín pro odevzdání vyúčtování bude změněn na 31. 3. (v lednu 2023 bude za tímto účelem 

aktualizována Metodika příspěvku). 

 

III. Odpovědi na dotazy z chatu k vyúčtování příspěvku na provoz DS a uznatelným výdajům 

 

1. Obecné dotazy k vyúčtování 

 

Dotaz: 

Prosím o informaci, kde stáhnout metodický materiál a formulář vyúčtování. 

Odpověď:   

Materiály jsou dostupné na webových stránkách MPSV (v ikonách v horní části stránky) zde: 

https://www.mpsv.cz/web/cz/prispevek-na-provoz-detskych-skupin 

 

 

https://www.mpsv.cz/web/cz/prispevek-na-provoz-detskych-skupin
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Dotaz:  

Dobrý den, chápu to dobře, že když pod jedním IČem běží čtyři Dětské skupiny, tak budu dávat 

vyúčtování 4x ? Nebo budu dávat první stranu jednu a 4x druhou a třetí stranu. Děkuji 

Odpověď:  

V případě, že jeden poskytovatel provozuje více dětských skupin, podává za každou dětskou skupinu 

samostatné vyúčtování, tj. v tomto případě 4x celé vyúčtování vč. prvních stran.  

Požadavek vyplývá z ustanovení zákona o DS § 20c a § 20k:  

§ 20c 

(1) Pokud poskytovatel poskytuje službu péče o dítě v dětské skupině ve více dětských skupinách, 

stanoví se příspěvek na provoz dětské skupiny pro jednotlivé dětské skupiny zvlášť. 

§ 20k 

Poskytovatel je povinen vést účetní záznamy týkající se čerpání příspěvku na provoz dětské skupiny 

odděleně od ostatních účetních záznamů. 

 

Dotaz:  

Praktický dotaz - stačí vyúčtování poslat z naší datové schránky v Excelu, nebo je potřeba tisknout, 

skenovat a posílat podepsané PDF? (Zřejmě i pro Vaši kontrolu by bylo složitější.) Děkuji! 

Odpověď:  

Prosíme o doložení vyúčtování v obou verzích. Vyúčtování je v každém případě nutné vytisknou 

a podepsat (na 1. listu), příp. uložit jako PDF a podepsat elektronicky, a to z důvodu, aby nedocházelo 

k nežádoucím přepisům údajů. Současně příjemce odevzdá i verzi editovatelnou, tedy jen uložený 

excel soubor (pro účely dalšího zpracování MPSV).  

 

Dotaz:  

Příspěvek čerpáme od června 2022. Vyúčtovávám tedy jen období od června 2022 do prosince 2022. 

Odpověď:  

Ano, financování provozu DS bude ve formuláři sledováno (i v části 3) jen za období, za které je 

přiznán příspěvek DS. 
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Dotaz:  

Zapisujeme do této tabulky normativy na provoz, nebo i normativy na stravu? 

Odpověď:  

Podle zákona o DS je přiznáván jeden příspěvek na provoz dětské skupiny, který je vypočítán jako 

součet částek určených na základě „normativu na provoz“ a „normativu na stravu“. Nejedná se tedy 

o dva zvláštní příspěvky, ale o dvě složky tohoto příspěvku.  

Ve vyúčtování se uvádí veškeré prostředky přiznané ze strany MPSV jako příspěvek na provoz za 

kalendářní rok, tedy obě tyto složky přijatých prostředků, přičemž část příspěvku přiznaná na základě 

normativu na výdaje spojené se stravováním dětí, musí být použit pouze na tento účel (potraviny, 

služby spojené se zajištěním stravy od dodavatelů, související provozní výdaje – personál – kuchaři, 

personál vydávající stravu apod.)  

 

Dotaz: 

• Daňové přiznání dle daňového zákona máte podat do 31.3., s daňovým poradcem, tj. zákon počítá, 

že k tomuto datu bude účetnictví uzavřeno, proč je zde stanovena lhůta 15.2., kdy v případě 

větších organizací naprosto nemůže být ještě vše dořešeno? 

• Dobrý den, vyúčtování obdržíme koncem ledna, ale paní účetní může výši nákladů vedenou na UZ 

13023 za předchozí rok opravit jen do půlky ledna. Dále souhlasím s tím, že do 15. 2.  nebudeme 

znát kompletní náklady (např. energie) dětské skupiny a potom nelze vyplnit ve formuláři 

objektivně celkový příspěvek zřizovatele DS  

• Připojuji se k dotazu k vyúčtování energií - jak s tímto naložit?, předpokládám, že vzhledem k 

cenám budou jistě nedoplatky. 

• Ucetnictvi se uzavira v breznu resp. v cervnu. Budou jeste chodit vyuctovani energii a dalsich 

sluzeb- ucetnictvi apod. Proc musime podavat vyuctovani naMPSV takto brzy? 

• Dále bych se chtěla zeptat, vzhledem k předpokládaným technickým problémům se zasíláním 

vyúčtování, zda neuvažujete o prodloužení termínu. Budeme mít na zpracování 14 dní kdy účetní 

už tak jako tak na přelomu roku bývají hodně zahlceni 

 

Odpověď: 

• Termín pro odevzdání přehledu čerpání příspěvku bude posunut na 31. 3. následujícího 

kalendářního roku.  

• Očekávaná úprava Metodiky příspěvku (konec ledna) by měla umožnit zahrnout do vyúčtování 

i výdaje v době přiměřené po konci kalendářního roku, které se prokazatelně váží k nákladům 

na provoz dětské skupiny za rok, na který byl příspěvek přiznán. V odůvodněných případech až 

do dne odevzdání vyúčtování příspěvku MPSV (týkat se to bude zejména případů, kdy v rámci 

zúčtování příspěvku za 3. třetinu roku obdrží poskytovatel část příspěvku, nebo celý příspěvek, 

až v únoru následujícího kalendářního roku.  

• V případě přeplatku/nedoplatku na energiích v průběhu následujícího kalendářního roku (kdy 

již nebude možné toto zvýšení/snížení zohlednit ve vyúčtování předchozího kalendářního roku), 

spadají tyto operace do vyúčtování nového kalendářního roku – tj. přeplatek, byl-li hrazen 

z příspěvku na provoz, by měl být použit opětovně na stanovený účel, tedy provoz DS (výdaj 
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v této výši je však již zohledněn ve vyúčtování předchozího kalendářního roku – nebude tedy 

vykazován znovu v novém roce jako čerpání příspěvku), nedoplatek bude uhrazen z příspěvku 

nového kalendářního roku a vyúčtován v přehledu bude až za tento kalendářní rok – tj. podle 

roku, ve kterém proběhl). Pokud bude nedoplatek vyúčtován ze strany poskytovatele energií 

ještě do termínu odevzdání vyúčtování příspěvku, může být tento výdaj zahrnut do vyúčtování 

předchozího kalendářního roku, pokud se věcně k nákladům tohoto roku váže.  

 

 

2. Dotazy týkající se 1. části formuláře 

 

Dotaz:  

Do kolonky vratky mám zapisovat vratky, které pošlu já. Nebo i ty, které si MPSV automaticky odečítá 

při posílání další zálohy?  

Odpověď: V poli „Vratka nevyčerpaných prostředků na bankovní účet MPSV ve výši (v Kč)“ v 1. části 

formuláře budou uvedeny pouze vratky, které poskytovatel skutečně zaslal na účet MPSV. 

 

3. Dotazy týkající se 2. části formuláře 

Dotaz:  

Prosím, pokud nám přijatý příspěvek pokrývá sotva mzdové náklady, uvedu na straně 2 pouze osobní 

náklady.  

Odpověď:  

Do vyúčtování na straně 2 vyplníte pouze ty náklady, které v účetnictví vedete na samostatném 

středisku/zakázce určeném pro čerpání příspěvku na provoz DS. Pokud vám přijatý příspěvek 

pokrývá pouze osobní náklady, potom opravdu ve vyúčtování uvádíte pouze tyto zaúčtované 

náklady, resp. výdaje k těmto nákladům v příslušném kalendářním roce.  

 

Dotaz:  

Dobrý den, částky ze smluv jsou jiné než měsíční fakturace (dáváme dětem slevy za nepřítomnost v 

nemoci, prázdniny, naopak si doobjednávají dny navíc apod.) - jakou částku uvést do tabulky. Děkuji 

Odpověď:  

(Pozn.: formulář vyúčtování v 3. části byl upraven) 

Prostředky z úhrady rodičů uvádíte (v části 3 vyúčtování, pole „Příjmy od rodičů na základě smlouvy 

o poskytování služby“) v takové výši, jakou skutečně obdržíte (na základě měsíční fakturace) a 

skutečně použijete na financování provozu v příslušném roce od rodičů. Jde tedy o skutečnosti, které 

se vám promítají do účetnictví v příjmech a výdajích, nikoliv údaje ze sjednaných smluv.  
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Dotaz:  

• Nepobíráme příspěvek na stravu. Pokud rodiče hradí stravné zvlášť, nikam neuvádíme ani příjmy 

ani výdaje - je to tak?  

• Dobrý den, chápu tedy správně, že pokud nežádáme o příspěvek na stravu, tak příjmy ani výdaje 

související se stravou dětí do vyúčtování vůbec nevypisujeme? 

• Jak vykazovat náklady na stravné, když si rodiče stravné hradí? 

• Dobrý den, ve formuláři st.3 položka "Příjmy od rodičů na základě smlouvy o poskytování služby" 

- jedná se pouze o tzv."školkovné" nebo do těchto příjmů zahrnu i příjem od rodičů na stravu? 

• Chtěla bych se ještě zeptat, co máme uvádět v části 3 Příjmy od rodičů? Patří tam školkovné i 

stravné? Obojí máme uvedeno ve smlouvách s rodiči. 

 

Odpověď:  

Stravování není považováno za službu v DS.  

Zákon o DS v § 6 odst. 4 stanoví, že poskytovatel je povinen vést účetní záznamy týkající se 

poskytování služby péče o dítě v dětské skupině odděleně od ostatních účetních záznamů. Vzhledem 

ke skutečnosti, že stravování není považováno za službu poskytování péče o dítě v dětské skupině, 

není povinen tyto účetní záznamy vést v účetnictví společně s údaji o poskytování služby péče o dítě 

v dětské skupině. Současně však § 20k zákona o DS stanoví, že poskytovatel je povinen vést účetní 

záznamy týkající se čerpání příspěvku na provoz dětské skupiny odděleně od ostatních účetních 

záznamů. 

Ve formuláři vyúčtování tedy nebudou zachyceny příjmy a výdaje z úhrad od rodičů na stravování 

dětí, ale pouze „školkovné“. 

Pokud je však poskytovatel příjemcem příspěvku na provoz a hradí z toho příspěvku výdaje 

související se stravováním, pak tyto výdaje ve vyúčtování v části 2 uvádí.  

Upozorňujeme (s odkazem na jiný dotaz zde), že hradit jakoukoliv stravu, potraviny z příspěvku na 

provoz (i když není poskytovatel příjemcem normativu na stravu) lze pouze tehdy, řídí-li 

se poskytovatel při zajištění stravy výživovými normami. V opačném případě je nutné jakékoliv 

výdaje na stravu a potraviny hradit z jiných zdrojů.  

 

Dotaz:  

Dobrý den, poprosila bych o informaci, jak do vyúčtování zahrnout či nezahrnout příspěvek 
na stravování. Pokud zahrnout, zda musí příspěvek na stravování jako příjem se rovnat nákladům na 
stravování, nebo lze využít také na ostatní neinvestiční náklady na provoz.  
 

Odpověď:  

Část příspěvku stanovená na základě normativu na stravu je účelově vázána: výdaje na stravování 

dětí, které je zajišťováno poskytovatelem a které se řídí výživovými normami (1 - 3 roky vyhláška č. 

350/2021 Sb., 3 - 6 (7) let vyhláška č. 107/2005 Sb.). Může se jednat jak o nákup potravin, tak jiné 

výdaje spojené se stravováním, např. dovoz stravy, potřebné vybavení na uchování a ohřev stravy, 
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mzdy personálu, který stravu připravuje a/nebo vydává (v potřebném rozsahu na tyto činnosti). Na 

provozní náklady nesouvisející se stravováním tyto prostředky využity být nemohou.  

Ve formuláři vyúčtování v části 2 však není nutné vyznačovat, které konkrétní položky výdajů jsou 

kryty z příspěvku - části normativu na stravu.  

 

Dotaz:  

Dobrý den, čerpáme příspěvek na stravu, máme vlastní kuchyni. nakupujeme si sami potraviny. 

Můžeme náklady na potraviny uvádět v kolonce materiálové náklady? Děkuji 

Odpověď:  

Ano, výdaje za potraviny uveďte do části „materiálové náklady“ (viz aktualizace formuláře). 

 

 

4. Dotazy týkající se 3. části formuláře 

 

Dotaz: 

formulář část 3 - Celkový rozpočet DS: Pokud jsme čerpali dotace z ESF na provoz DS do 4/2022, tak je 

máme uvést do Dotací? Od 5/2022 bereme příspěvek na provoz. Děkuji. 

Ještě se chci ujistit, že v případě čerpání od 5/2022, tak vyúčtováváme pouze tuto část roku, dotace z 

ESFČR ani výdaje za 1-4/2022 na formuláři nevyúčtováváme? 

Odpověď:  

Formulář slouží především k vyúčtování prostředků přijatých a čerpaných v rámci příspěvku na 

provoz DS. Sledujeme tedy (i za ostatní zdroje financující službu, v části 3) období pouze od doby, 

kdy je služba financována současně z příspěvku na provoz DS – je zde vazba na další podmínky 

zákona o DS, které se váží na příjem příspěvku – limity úhrad od rodičů a podmínky veřejné podpory.  

 

Dotaz: 

Dobrý den, provozujeme DS v rámci s.r.o. společnosti, jako benefit pro rodiče. Do 28. 2. 2022 jsme měli 

DS financovanou z dotace, příspěvek ze SR jsme žádali až od 1.3.2022, budu tedy vyúčtovávat veškeré 

náklady od 1.3.2022 předpokládám, ty další zdroje jsou počítány jako vícezdrojové financování v 

jednom období. My máme pouze jeden zdroj a to je SR, zbytek hradí firma ze zisku. 

Odpověď:  

Viz odpověď výše – tj. sledovány jsou zdroje pouze od doby, kdy je služba financována z příspěvku 

na provoz. V tomto konkrétním případě by bylo vhodné postupovat tak, že organizace vyčíslí celkové 

výdaje vztahující se k provozu DS od 1. 3. do 31. 12., resp. 31. 1. 2023, od nich odečte částku 

přiznaného příspěvku na provoz pro rok 2022 a částku rozdíl pak uvede v části 3 jako „ostatní zdroje 

financování celkem“. Rozpočet tak bude vyrovnaný.  
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Dotaz:  

• Dobrý den, část 3 Vyúčtování má obsahovat skutečně přijaté peníze nebo výnosy z účetnictví 

vztahující se k roku 2022? 

• Dobrý den, pokud máme vykazovat "příjmy od rodičů" máme tam psát to co nám rodiče skutečně 

v daném roce zaplatili? Vedeme podvojné účetnictví. Platby od rodičů vedeme samozřejmě jako 

výnosy. Tedy pokud by se nějaký rodič opozdil s platbou, která je za rok 2022 ale zaplatil by ji až v 

roce 2023 byl by to příjem roku 2023 ale výnos roku 2022. Jak to vykázat pro vás? Děkuji 

• z hlediska příjmů co s dlužným školkovným - chcete evidovat předpis, nebo jen skutečně uhrazené 

školkovné?? školkovné účtuji zpětně, tedy do formuláře, zase uvedu jen co mám v roce 2022 

skutečně připsáno nebo předpoklad pro rok 2022...  

 

Odpověď:  

Část 3 formuláře vyúčtování byla aktualizována ve struktuře uváděného rozpočtu dětské skupiny 

v roce 2022. Poskytovatel uvede celkovou výši výdajů vázaných na náklady na provoz dětské skupiny 

v roce 2022 (vč. výdajů v přiměřené době po konci příslušného kalendářního roku) a k těmto 

celkovým výdajům uvede zdroj financování v příslušné výši. Zdroje financování přitom budou 

sledovány pro příspěvek na provoz od MPSV (v dělení podle normativu na provoz a normativu na 

stravu), příjmy od rodičů (pouze na „školkovné“, nesleduje se příjem na stravování dětí – není 

součástí služby podle zákona o DS)  

Pro účely vyúčtování poskytnutého příspěvku za kalendářní rok pak poskytovatel bude postupovat 

v logice zákona o DS, kdy se má za to, že z příspěvku přiznaného za daný kalendářní rok je financován 

provoz DS v kalendářním roce (výdaje, které se váží k provozu daného kalendářního roku, včetně 

těch, které byly realizovány v přiměřené době po konci kalendářního roku, nejzazší termín bude 

stanoven v aktualizované Metodice příspěvku).  

Obdobně by tedy poskytovatel postupoval v případě příjmů od rodičů, které obdrží až na začátku 

nového roku, tj. výnos je v roce 2022, ale příjem až v roce 2023. Jestliže je výnos účtován v roce 2022 

má se za to, že věcně se k tomuto období váže a pokud jsou z těchto výnosů (plně nebo částečně) 

kryty náklady na provoz DS v roce 2022, projeví se ve formuláři vyúčtování v části 3 jako zdroj krytí 

rozpočtu DS v roce 2022 (plně nebo částečně).  

 

Připomínáme současně neziskový charakter služby (tedy celkové finanční zajištění služby je třeba 

sledovat i z hlediska výnosů a nákladů, příp. způsobu využití kladného hospodářského výsledku – ne 

však v tomto formuláři vyúčtování, ale pro účely případného šetření kontrolních orgánů, zda je 

služba poskytována v souladu s podmínkami zákona o DS).   
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Dotaz:  

Dobrý den, v tabulce str. 3 příspěvek od rodičů, uvádím příspěvek dle smluv a mohu je tedy použít i na 

investiční výdaje. Kde budu ty investiční výdaje uvádět a musí být tyto příjmy od rodičů také v tabulce 

uvedeny. Děkuji 

Odpověď:  

Ano, z jiných zdrojů, než je příspěvek na provoz, pokud to však jejich samostatné podmínky umožňují 

(např. jiné dotace), lze hradit také investiční výdaje – to je zcela ponecháno na finančním 

managementu organizace, jak zajistí chod služby provozně a finančně. O jaký druh výdajů se jedná, 

se u ostatních zdrojů financování ve formuláři v části 3 neuvádí, uvádí se pouze celková částka výdajů 

čerpaných z jednoho daného příjmu. Příjmy od rodičů jsou sledovány z důvodu předběžné kontroly 

splnění podmínek pro čerpání veřejné podpory.  

 

Dotaz:  

Pokud v roce 2021 zaúčtovány výnosy příštích období na rok 2022 (peníze z ESF přišly v 11/2021) bude 

tato částka, která byla přeúčtována do roku 2022 uvedena v celkových příjmech dětské skupiny část. 

3? Příspěvek MPSV čerpán od 03/2022.  

Odpověď:  

Zde bude zásadní informace, na jaký účel a jaké časové období jsou prostředky ESF určeny. Pokud 

jde o dotaci ESF na provoz a nájemné DS, předpokládáme, že by čerpání této ESF dotace mělo být 

ukončeno do 2/2022, jestliže je příspěvek ze státního rozpočtu na provoz DS přiznán poprvé za 

3/2022 (viz zamezení dvojímu financování). V tomto vyúčtování v 3. části by pak jako zdroj 

financování provozu DS tyto prostředky nefigurovaly. Ve formuláři budou uvedeny pouze zdroje, 

pokrývající výdaje související s provozem DS od 3/2022.  

Do formuláře bylo za tímto účelem doplněno pole pro určení sledovaného období celkového 

rozpočtu.  

 

 

Dotaz:  

Dobrý den, jak to bude s vyúčtováním u DS v rámci výzvy 03-22-034 - financování provozu DS ve veřejné 

správě, kterým budou proplaceny výdaje zpětně za rok 2022. V současné době očekáváme vydání 

právního aktu. Děkuji 

Odpověď:  

Toto vyúčtování se týká pouze příspěvku na provoz dětské skupiny poskytovaného na základě § 20a 

zákona o DS a předkládají jej pouze příjemci tohoto příspěvku. Nárok na příspěvek podle tohoto 

zákona nemají organizační složky státu nebo státní příspěvkové organizace. Organizační složky státu 

a státní příspěvkové organizace, které provozují DS, tedy vyúčtování příspěvku na provoz MPSV 

nepředkládají. Řídí se podmínkami dotace poskytnuté z ESF.  
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UZNATELNÉ VÝDAJE/NÁKLADY 

 

5. Časová uznatelnost výdajů 

 

Dotaz:  

Dobrý den, budeme otevírat dětskou skupinu od ledna 2023. Teď v listopadu a prosinci si naše budoucí 

zaměstnankyně dělají kurz chůvy, který jim hradíme z peněz, které jsem do spolku zatím půjčila. Je 

možné tyto výdaje považovat za vzdělávání zaměstnanců a v lednu je zahrnout do výdajů? Děkuji 

Odpověď:  

Při čerpání prostředků z příspěvku na provoz DS je nutné dodržet tyto základní principy: 

- jedná se o výdaje, které vznikly v období, kdy již existuje oprávnění k poskytování služby 

péče o dítě v dětské skupině (to z dotazu nelze vyčíst),  

- jedná se o výdaje, které přímo souvisí s poskytováním služby v DS.  

Z tohoto dotazu vyplývá, že v období listopad a prosinec nebyly ještě uzavřeny pracovně-právní 

poměry s těmito osobami, takže v předmětném období nebyla vazba na účel příspěvku. Zjevně se 

jednalo o získání odborné způsobilosti pro výkon činnosti pečující osoby (nikoliv o zvyšování 

kvalifikace stávajících zaměstnanců) a na takový výdaj nelze tedy pohlížet jako na související 

s provozem DS. Takový výdaj nelze považovat za uznatelný z hlediska účelu příspěvku. Nemůže se 

jednat v tomto případě ani o benefit pro zaměstnance (příspěvek na vzdělávání apod.) podle 

(případných) vnitřních předpisů zaměstnavatele, který by mohl být uznatelným z příspěvku na 

provoz), protože s těmito osobami nebyl v uvedené době pracovní poměr uzavřen. 

Pouze v situaci, kdy by v uváděném období již existovalo oprávnění k poskytování služby péče o dítě 

v dětské skupině a současně byly s těmito osobami uzavřeny pracovně-právní poměry na jinou 

činnost související s provozem DS (protože zřejmě v té době ještě neměly odbornou způsobilost pro 

výkon činností pečující osoby), mohla by být úhrada kurzu pro chůvy považována za zvyšování 

kvalifikace stávajících zaměstnanců podle zákoníku práce a hrazeno z příspěvku na provoz DS jako 

ostatní provozní výdaj.  

 

Dotaz:  

mzdové náklady – provoz fakticky započal až 1.9. Pečující osoby a osobu pro úklid pracovaly již od srpna 

– bylo třeba vytvořit provozní, prostorové a další zázemí pro zahájení provozu od 1 září. Je toto možné 

zpětně čerpat z příspěvku? 

Odpověď:  

Výdaje související se zajištěním provozu a otevřením DS v době těsně přecházející zahájení provozu 

DS lze zahrnout do příspěvku na provoz DS. Musí se přitom jednat o období, kdy již existuje 

oprávnění k poskytování služby péče o dítě v dětské skupině.  
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Dotaz:  

dokumenty k požární a další bezpečnosti může zpracovat autorizovaná osoba = jsou zde již nyní reálně 

vyčíslené náklady na tuto dokumentaci ve výši cca 40 tisíc. Bude nám toto uznáno již nyní z nákladů 

Příspěvku? 

Odpověď:  

Výdaje lze hradit z příspěvku na provoz DS v období, kdy existuje oprávnění k poskytování služby 

péče o dítě v dětské skupině. Vzhledem k tomu, že zajištění technických požadavků na stavby a 

požadavků požární ochrany je podmínkou k získání oprávnění, tento výdaj organizace nebude možné 

zpětně z příspěvku hradit.   

Výjimku představuje situace poskytovatelů, jimž oprávnění vzniklo před účinností novely zákona o 

DS, tj. nejpozději 30. 9. 2021, ti mají povinnost doložit doklad do 1. 10. 2023. Může se týkat např. 

převodu služby z mikrojeslí na dětskou skupinu.  

 

6. Mzdové a související výdaje 

 

Dotaz:  

V případě FKSP, máme se řídit vyhláškou 114/2002, uvést ve vnitřním předpisu a poté čerpat 

z příspěvku MPSV? 

Odpověď:  

Ano, v případě, že organizace hodlá čerpat příspěvek na provoz pro DS na fond kulturních 

a sociálních potřeb, příp. jiné „benefity“ pro zaměstnance, vždy je nutné řídit se existující 

pracovněprávní legislativou a souvisejícími předpisy. I doložení těchto skutečností může být při 

případné kontrole čerpání příspěvku na místě vyžadováno.   

 

Dotaz:  

• Je možné z příspěvku hradit nějaké další zaměstnanecké benefity, např. příspěvek zaměstnanci na 

penzijní připojištění, soukromé životní pojištění nebo nepeněžní příspěvek na kulturu, sport či 

rekreaci 

• Je možné z příspěvku na provoz dětských skupin hradit stravenkový paušál zaměstnancům? 

Jednalo by se o příspěvek na stravování zaměstnanců vyplácený v peněžní formě dle zákonných 

ustanovení a naší vnitřní směrnice. 

Odpověď:  

Ano, i vyjmenované zaměstnanecké benefity vč. stravenkového paušálu je možné z příspěvku na 

provoz hradit. Vždy je nutné řídit se pracovněprávní a související legislativou a vnitřními předpisy 

zaměstnavatele.   
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Dotaz:  

Dobrý den, chci se zeptat, jestli plat účetní se dá zahrnout do výdajů z MPSV? Nebo školného rodičů?? 

Odpověď:  

Osobní výdaje účetní, příp. jiných zaměstnanců, jejichž činnost přímo souvisí s provozem DS, je 

možné z příspěvku na provoz DS hradit. V případě, že se tito zaměstnanci věnují v rámci své pracovní 

náplně i jiným činnostem organizace, pak je třeba vyčíslit poměrnou část jejich úvazku, ve které se 

jejich činnost dá vztáhnout k zajištění provozu DS (viz. také § 6 odst. 4 zákona o DS „Poskytovatel je 

povinen vést účetní záznamy týkající se poskytování služby péče o dítě v dětské skupině odděleně od 

ostatních účetních záznamů.“ A § 20k zákona o DS „Poskytovatel je povinen vést účetní záznamy 

týkající se čerpání příspěvku na provoz dětské skupiny odděleně od ostatních účetních záznamů.“) 

Co se týká prostředků od rodičů, není ze strany MPSV stanoveno, na které typy výdajů konkrétně 

jsou prostředky určeny. Obecně bude nutné řídit se smluvenými podmínkami mezi poskytovatelem 

a rodičem. Pokud nejsou ve smlouvě s rodiči limitovány výdaje na konkrétní položky, potom lze na 

příjem od rodičů pohlížet jako na každý jiný zdroj financování provozu služby a hradit z něj veškeré 

výdaje nutné k zajištění služby (tj. i související režijní výdaje a služby).  

 

Dotaz:  

Dobrý den, od prosince budu mít paní provozní z úřadu práce, budu na ni čerpat příspěvek. První mzdu 

budu vyplácet v lednu za prosinec, potom teprve bude následovat příspěvek od úp. i přesto, že nárok 

je za práci letos, dostanu je příští rok, tak ve formuláři pro rok 2022 neuvádím, je to tak... bude až za 

rok 2023.  

Odpověď:  

Ano, příspěvek na pracovní místo přijatý až v novém roce nebudete nyní ve vyúčtování vykazovat 

(zatím nebyl přiznán).  

 

Dotaz:  

Lze hradit z příspěvku mzdy managementu, uklízečka apod, pokud je prokazatelné, že přímo souvisí s 

provozem DS? 

Odpověď:  

Osobní výdaje účetní, příp. jiných zaměstnanců, jejichž činnost souvisí s provozem DS, je možné 

z příspěvku na provoz DS hradit. V případě, že se tito zaměstnanci věnují v rámci své pracovní náplně 

i jiným činnostem organizace, pak je třeba vyčíslit poměrnou část jejich úvazku, ve které se jejich 

činnost dá vztáhnout k zajištění provozu DS.   

(viz. také § 6 odst. 4 zákona o DS „Poskytovatel je povinen vést účetní záznamy týkající se 

poskytování služby péče o dítě v dětské skupině odděleně od ostatních účetních záznamů.“ A § 20k 

zákona o DS „Poskytovatel je povinen vést účetní záznamy týkající se čerpání příspěvku na provoz 

dětské skupiny odděleně od ostatních účetních záznamů.“) 
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7. Výdaje na vzdělávání 

 

Dotaz:  

• Prosíme o oficiální potvrzení toho, že vzdělávání nad rámec povinného dalšího vzdělávání lze 

financovat ze státního příspěvku. Toto je v rozporu s metodikou - pokynem ministra. Díky 

• Dobrý den, v Příkazu ministra č. 3/2022 je ke vzdělávání uvedeno jinak - nelze zahrnout náklady 

na vzdělávání nad rámec povinného dalšího vzdělávání pečujících osob podle zákona o DS - str. 16 

- je tam tedy změna? Děkuji za upřesnění. 

 

Odpověď:  

Podmínka Metodiky není v tomto bodě formulována přesně a bude opravena. V souladu s dřívějšími 

stanovisky k dotazům odboru rodinné politiky a ochrany práv dětí MPSV lze z příspěvku na provoz 

hradit také vzdělávání nad rámec povinného dalšího vzdělávání, pokud u něj lze prokázat přímou 

souvislost s poskytováním služby péče o dítě. Tyto výdaje budou nahlíženy jako ostatní provozní 

výdaje. Musí se přitom jednat o vzdělávání, které pečující osoby nebo další zaměstnanci podílející se 

na provozu DS využijí přímo při výkonu své práce při zajištění služby DS.  

Další kurzy, které jsou důležité pro chod DS, je možné hradit jako další provozní náklad podle § 20a 

odst. 1 písm. d). Takové kurzy se nezapočítávají do povinného minimálního rozsahu dalšího 

vzdělávání pečujících osob. 

 

Dotaz:  

Dobrý den, dá se do vyúčtování zahrnout i doplňující kurz pro chůvy? 

Odpověď:  

Neznáme podrobnosti situace, ke které se dotaz vztahuje, vycházíme tedy z předpokladu, že kurz je 

určen pro pečující osoby (zaměstnance poskytovatele, kteří již mají odbornou způsobilost pro výkon 

činnosti pečující osoby). V takovém případě lze výdaj hradit buď jako povinné další vzdělávání 

pečujících osob nebo je považovat za zvyšování kvalifikace v souladu se zákoníkem práce a hradit 

z příspěvku jako ostatní provozní náklady.  

Podle zákona o DS je za další vzdělávání pečující osoby považována i účast na přípravném kurzu, 

jehož zaměření je v souladu s požadavky na další vzdělávání dle § 5c zákona o DS, tj. obsahem 

vzdělávání je výchovná péče o děti, včetně poskytování první pomoci. 
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8. Jiné provozní výdaje 

Dotaz:  

Museli jsme pro registraci udělat změnu ve stanovách – pro registraci bylo nutno doplnit stanov službu 
dětské skupiny, zde byly náklady na právní službu – je toto uznatelný náklad ?  
 

Odpověď:  

Z příspěvku na provoz DS lze hradit výdaje za období, kdy již existuje oprávnění k poskytování služby 

péče o dítě v dětské skupině. Vzhledem k tomu, že uvedená změna stanov je podmínkou k získání 

oprávnění, tento výdaj organizace nebude možné zpětně z příspěvku hradit.   

 

Dotaz:  

zakoupení mobilního telefonu a platba za hovory z tohoto čísla (viz smlouva s operátorem)? Je toto 

uznatelný náklad? 

Odpověď:  

Ano, slouží-li k tento telefon a služby k zajištění provozu dětské skupiny, jde o provozní výdaj. Jestliže 

je zakoupený majetek nebo čerpaná služba používána i k jiným činnostem v rámci organizace, pak je 

možné z příspěvku hradit pouze poměrnou část výdajů.  

 

Dotaz:  

Ráda bych se zeptala, jestli můžeme do provozu DS zahrnout i nějaký výdaj co se týká i oprav DS děkuj 

Odpověď:  

Opravy obecně lze považovat za uznatelný provozní výdaj z příspěvku na provoz DS. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o neinvestiční transfer, je nutné zahrnout pouze takové výdaje, které účetně 

nespadají pod investiční. 

 

Dotaz:  

• Je uznatelným nákladem operativní leasing na služební vůz? 

• Dobrý den, máme šest dětských skupin v celém Jihočeském kraji. Potřebujeme tedy prostředek 

pro přesun. Vzhledem k tomu, že se jedná o malá místa, rádi bychom využili auto. Je možné dát 

do nákladů operativní leasing na osobní automobil? 

Odpověď:  

Obecně ano, nejedná se o investiční výdaj. (tj. je nezbytné zajištění průkaznosti účelu použití – kniha 

jízd, příp. jiná evidence, pro dodržení podmínek zákona o DS a případnou finanční kontrolu).  
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Výdaje za leasingové splátky automobilu je možné z příspěvku hradit (musí se jednat o neinvestiční 

výdaje), v takovém případě je ovšem nezbytné zaručit účelové použití veřejných prostředků. 

V případě, že bude vůz využíván i k jiným činnostem organizace nebo osobním účelům, je nutné 

do výdajů z příspěvku na provoz DS zahrnout pouze takovou část prostředků (např. v rámci ročního 

přeúčtování), které prokazatelně souvisejí s činností DS. 

Automobil by měl sloužit k přímému zajištění služby péče o dítě v dětské skupině podle zákona o DS 

(připadá tak v úvahu v zásadě jen několik činností, v rámci kterých je automobil pro DS využíván - 

rozvoz obědů mezi několika skupinami, zajištění nákupu materiálu apod.), nikoliv k dalším účelům 

manažerským a provozním potřebám poskytovatele, nebo zajištění služeb pro rodiče mimo službu 

péče o dítě v dětské skupině podle zákona o DS (rozvoz dětí na kroužky apod.). Tyto skutečnosti 

budou v rámci finanční kontroly prověřovány z hlediska efektivity a hospodárnosti použití veřejných 

prostředků (výše vynaložených prostředků vůči využití prostředku k realizaci provozu DS) 

Povinnost prokázat účel vynaložených prostředků příspěvku je na straně příjemce příspěvku při 

případné finanční kontrole – je tedy nutné vést evidenci pracovních jízd – kniha jízd. 

 

 

9. Výdaje související se stravováním 

Dotaz:  

• Dobrý den, je možné zahrnout do ostatních nákladů výdaje na např. pitný režim dětí a pečovatelek? 

Stravné dětem nezajišťujeme, to si nosí rodiče sami a pečovatelky ohřívají. Ale nakupujeme čaj, 

balenou vodu, šťávu pro děti, kdy pečovatelky dětem pití doplňují v průběhu dne a např. 

pečovatelky mají k dispozici kávovar a kávu ... mohu tyto náklady dát do provozních nákladů? Nebo 

je i pitný režim součástí stravovacího režimu?  

• Prosím ohledně dotazu paní, která položila dotaz k uznání nákladů na svačinky, kdy nečerpáme 

příspěvek na provoz - skončilo to tím, že ji odpovíte, pokud vám zašle mail - bylo by možné její dotaz 

i odpověď následně zveřejnit (tak jako odpovědi na dotazy z chatu)? 

• Dobrý den, drobné potraviny jako odměny k Mikuláši, ke sportovnímu dni - lze hradit z příspěvku? 

Děkuji 

• Chápu správně, že si můžeme peníze za jídlo psát do provozu DS, pokud nepobíráme peníze na 

stravné a máme ve smlouvě s rodiči dané, že to hradí DS. Děkuji 

• Spotřební koše není třeba dodržovat v případě, že nepobíráme příspěvek na stravu, to již bylo 

řečeno na minulých kulatých stolech.  

 

 

Odpověď:  

Jakékoliv potraviny určené dětem je možné hradit z příspěvku na provoz (i v případě, že poskytovatel 

nepobírá normativ na stravu) pouze tehdy, řídí-li se poskytovatel při jejich zajištění výživovými 

normami.  

§ 20a zákona o DS: 
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(1) Poskytovatel má nárok na příspěvek na provoz dětské skupiny, který se vyplácí ze státního 

rozpočtu a který je určen na pokrytí těchto výdajů spojených s poskytováním služby péče o 

dítě v dětské skupině, a to 

c) nákladů na stravování dětí, které je zajišťováno poskytovatelem a které se řídí výživovými 

normami podle jiného právního předpisu18), není-li dále stanoveno jinak; výživové normy 

pro děti do 3 let věku stanoví ministerstvo vyhláškou, 

 

Nesplní-li poskytovatel tuto podmínku, výdaje na stravování dětí (pitný režim dětí, drobné svačinky 

mimo pravidelné stravování) ani zaměstnanců nelze z příspěvku hradit (ani z normativu na provoz) 

a poskytovatel musí tyto výdaje pokrýt z jiných zdrojů. V případě sladkostí pro děti, kávy, kávovaru 

pro zaměstnance se nejedná o zajištění stravování dětí, ani nezbytný výdaj k provozu DS.  

Pokud poskytovatel nežádá v rámci příspěvku na provoz o normativ na stravu, může tedy v rámci 

poskytnutého příspěvku na provoz přesto hradit potraviny, příp. část nákladů na stravování, ale 

povinnost podle §20a odst. 1, písm. c) se ho v takovém případě týká také.  

  

Dotaz:  

• V minulosti nám bylo řečeno, že je možné z příspěvku na stravování hradit např. i část mzdy 

provozního pracovníka, který stravu vydává. V případě, že toto platí, jak to podložit? 

Odpověď:  

Příspěvek na provoz DS je určen na pokrytí výdajů souvisejících se zajištění služby – část mzdy na 

provozního pracovníka, který vydává v zařízení stravu, je možné z příspěvku hradit. V účetnictví je 

pak potřeba vést poměrnou část jeho osobních výdajů/nákladů pod účetním střediskem/zakázkou 

určeným pro prostředky příspěvku na provoz DS.  

 

Dotaz:  

Ohledně příspěvku na stravování... můžeme z něj hradit náklady na přepravu stravy (využíváme služeb 

externí firmy)?? 

Odpověď:  

Ano, z příspěvku na provoz (části určené na základě normativu na stravu) lze hradit i další výdaje 

související se zajištěním stravování, nejen potraviny samotné.   

 

 

10. PROBLEMATIKA DANÍ 

 

Dotaz:  

Dobrý den, z příspěvku odvádíme DPH. Jedná se o náklad? Děkuji 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2014-247?text=opr%C3%A1vn%C4%9Bn%C3%AD#f7239296
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Odpověď:  

Dotaz není jednoznačný. Organizace je zřejmě plátcem daně z přidané hodnoty a dotazem je míněno 

to, zda DPH odváděná (tj. uhrazená) finančnímu úřadu na základě daňového přiznání je nebo není 

nákladem/výdajem, který lze hradit z příspěvku na provoz DS.  

Výdaj na úhradu DPH finančnímu úřadu v tomto případě nesplňuje účel příspěvku na provoz DS, 

a neměl by být zahrnován do vyúčtování příspěvku.  

Současně doplníme, že poskytovatel, který je plátcem DPH uplatňujícím nárok na odpočet daně 

z přijatých zdanitelných plnění v souvislostí s poskytování služby v DS, do vyúčtování příspěvku 

zahrnuje pouze finanční částky bez DPH odpovídající výši, která mohla být uplatněna v odpočtu daně 

na základě daňového přiznání k DPH.  

 

Dotaz:  

Pokud příspěvek není brán jako dotace, jak se bude posuzovat z hlediska daně z příjmu?? 

Je osvobozen?? 

Odpověď:  

V odpovědi předpokládáme, že se dotaz týká právnické osoby (nevíme, jaké právní formy a zda 

je veřejně prospěšným poplatníkem). Následující text je zpracován na základě konzultací 

s Ministerstvem financí. Problematika daní z příjmů však nespadá do kompetence MPSV, proto 

se v případě pochybností obraťte na daňového poradce, příp. místní finanční úřad s žádostí 

o konzultaci. 

 

Zdanitelným příjmem v případě právnických osob jsou obecně jak příjem z úhrady nákladů od rodičů 
plynoucí na základě smlouvy o poskytování služby, tak příjem z příspěvku na provoz dětské skupiny.  
 
Na základě § 18a odst. 5 zákona o daních z příjmů v případě veřejně prospěšného poplatníka, který je 

a) veřejnou vysokou školou,  
b) veřejnou výzkumnou institucí, 
c) poskytovatelem zdravotních služeb, který má oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle 

zákona upravujícího zdravotní služby, 
d) obecně prospěšnou společností, 
e) ústavem, 

je předmětem daně z příjmů jak příjem z úhrady od rodičů, tak z příspěvku na provoz dětské skupiny. 
 

 
V případě ostatních veřejně prospěšných poplatníků – poskytovatelů, platí v souladu s § 17a zákona o 
daních z příjmů: 
 

a) příjmy z úhrady nákladů od rodičů nejsou předmětem daně z příjmů právnických osob 
v případě splnění podmínky § 18a odst. 1 písm. a) zákona o daních z příjmů, tedy 
kdy výdaje (náklady) vynaložené podle zákona o daních z příjmů v souvislosti s prováděním této 
činnosti jsou vyšší než tyto příjmy,  
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b) příspěvek na provoz dětské skupiny není předmětem daně z příjmu právnických osob na 
základě § 18a odst. 1 písm. b) zákona o daních z příjmů.  

 

11. Dotazy k přiznávání příspěvku 

 

Dotaz:  

Dobrý den, provoz jsme začali 1. 9. 2022. Příspěvek tedy dostaneme až příští rok. Zatím tedy 

financujeme ze svého a šetříme. Jak bude příspěvek vyúčtován? Dostaneme jen příspěvek na vzniklé 

náklady nebo celé normativy dle vykázaných smluv? Děkuji 

Odpověď:  

Výše příspěvku, kterou obdržíte, vypočítá elektronická aplikace z Vámi podaných hlášení 

obsazenosti kapacitních míst za měsíce třetí třetiny roku 2022, na které máte přiznaný příspěvek. 

Náleží Vám příslušná výše (půl)normativů dle věku dítěte a délky obsazení kapacitního místa 

uvedené ve smlouvě. 

Příspěvek doúčtovaný zpětně za rok 2022 tedy nebude poskytován na základě skutečně vzniklých 

nákladů/výdajů, které uvede poskytovatel ve formuláři vyúčtování.  

 

Dotaz:  

Dětská skupina vznikla 1.9.2022, podáváme hlášení obsazenosti, budou příspěvky poskytnuty zpětně 

po vyúčtování roku 2022? Kdy? 

Odpověď:  

Příspěvek bude přiznán jako nedoplatek podle podmínek zákona o DS (§ 20e, odst. 4), tedy: 

Po uplynutí příslušné třetiny kalendářního roku se provede zúčtování příspěvku na provoz dětské 
skupiny, a to tak, že se posoudí nárok na výplatu příspěvku na provoz dětské skupiny za příslušnou 
třetinu kalendářního roku, a je-li rozdíl mezi vyplacenou výší zálohy na příspěvek na provoz dětské 
skupiny na příslušnou třetinu kalendářního roku a výší příspěvku na provoz dětské skupiny 
na příslušnou třetinu kalendářního roku (…) záporný, jde o nedoplatek, který je poskytovateli 
vyplacen společně se zálohou na příspěvek na provoz dětské skupiny na následující třetinu 
kalendářního roku, nebo jde-li o nedoplatek za třetí třetinu kalendářního roku, je poskytovateli 
nedoplatek vyplacen nejpozději 15. února následujícího kalendářního roku. 
 

Příspěvek tedy bude vyplacen po ukončení třetí třetiny roku. Výše příspěvku, kterou obdržíte, 

vypočítá elektronická aplikace z Vámi podaných hlášení obsazenosti kapacitních míst za měsíce třetí 

třetiny roku 2022, na které máte přiznaný příspěvek. Zákon o dětské skupině stanoví nejzazší termín 

pro vyplacení 15. 2. 2023. 
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Dotaz:  

Je možné vysvětlit, jak se dopočítávají zálohy podle měsíční obsazenosti? Abychom si předem mohli 

spočítat reálné sumy. 

Odpověď:  

Zálohu aplikace vypočítá z podaného hlášení obsazenosti kapacitních míst za rozhodný měsíc, který 

stanoví zákon: pro výpočet zálohy na první třetinu roku se použije obsazenost kapacitních míst 

za leden, pro výpočet zálohy na druhou třetinu roku se použije obsazenost kapacitních míst 

za duben, pro výpočet zálohy na třetí třetinu roku se použije obsazenost kapacitních míst za srpen. 

Obsazenost za rozhodný měsíc následně aplikace vynásobí počtem měsíců dané třetiny roku, 

na které byl přiznán příspěvek (např. pokud byl příspěvek přiznán na období od 1.1. do 31.10., 

aplikace vypočítá výši zálohy na třetí třetinu roku tak, že srpnovou obsazenost kapacitních míst 

vynásobí dvěma měsíci).  

 

Dotaz:  

Dobrý den, můžete v aplikaci při konečném vyúčtování za celý rok přepočítat příspěvek, abych mohla 

vrátit příspěvek, když jsem v průběhu roku změnila údaje z několika smluv s rodiči, které změnily mladší 

děti za starší? (v březnu jsem uvedla v aplikaci mladší děti, které nastoupily do DS až od září). Také jsem 

v průběhu roku zrušila normativ na stravu, protože bylo pro nás příliš náročné splnit požadované 

podmínky (dodržení spotřebního koše). Jedná se v tomto případě o vratku, jejíž výši se dozvím v 

Rozhodnutí, které z MPSV obdržím?  Děkuji 

Odpověď:  

Za období, za které již bylo podáno hlášení obsazenosti, aplikace případné Vámi provedené zpětné 

úpravy automaticky nepřepočítává. Pokud se jedná o situaci, kdy došlo k vyplacení příspěvku 

ve vyšší výši, než na jakou vznikl nárok, je poskytovatel povinen tuto informaci oznámit MPSV 

a dodat informace za účelem možnosti výpočtu přeplatku.  

 

Dotaz:  

Prosím o informaci, jestli chodí a kdy rozhodnutí po podání hlášení o příspěvku. V aplikace vidím 

pouze záznam o podání hlášení. 

Odpověď:  

Rozhodnutí/vyrozumění o rozhodnutí o zúčtování vydá MPSV po ukončení příslušné třetiny roku. 

V průběhu třetiny roku poskytovatel pouze podává hlášení obsazenosti kapacitních míst vždy 

za předchozí kalendářní měsíc do pátého dne následujícího kalendářního měsíce. 

 

Dotaz:  
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Prosím o informaci, jestli chodí a kdy rozhodnutí po podání hlášení o příspěvku. V aplikace vidím 

pouze záznam o podání hlášení. Provoz jsme zahájili 1.9.2022 a jsem bez zálohy. Hlášení obsazenosti 

podáváme. 

Odpověď:  

Rozhodnutí/vyrozumění o rozhodnutí o zúčtování vydá MPSV po ukončení třetí třetiny roku. Výše 

příspěvku, kterou obdržíte, vypočítá elektronická aplikace z Vámi podaných hlášení obsazenosti 

kapacitních míst za měsíce třetí třetiny roku 2022, na které máte přiznaný příspěvek. Do té doby 

pouze podáváte hlášení obsazenosti vždy za předchozí kalendářní měsíc do pátého dne následujícího 

kalendářního měsíce. Zálohu na třetí třetinu roku aplikace dle zákona o dětské skupině vypočítávala 

z podaného hlášení obsazenosti kapacitních míst za srpen. Protože jste provoz zahájili až v září, 

zálohu jste neobdrželi. 

 

Dotaz:  

Dobrý den, uvedla jsem v žádosti o příspěvek nárok na stravu. Nicméně jsme pak příspěvek nevyužili. 

Mám jej vracet, nebo se vše vypořádá v konečném přehledu? V obsazenosti za dané měsíce jsme 

následně příspěvek neuváděli. Děkuji. 

Odpověď:  

Žádost o příspěvek údaj o stravování neobsahuje. Pokud v podaných hlášeních obsazenosti není 

normativ na stravu uveden, nebyl ani započítán do celkové výše příspěvku, a tudíž ani vyplacen. 

 

Dotaz:  

Zdravim. Nepodaly jsme hlaseni za srpen.ok. vyreseno. Nedostaneme za srpen. Ale nedali nam ani na 

posledni q v roce. Vyplati nam to v lednu? Vse? Krom srpna? 

Odpověď:  

Příspěvek bude vyplacen po ukončení třetí třetiny roku. Výše příspěvku, kterou obdržíte, vypočítá 

elektronická aplikace z Vámi podaných hlášení obsazenosti kapacitních míst za měsíce třetí třetiny 

roku 2022, na které máte přiznaný příspěvek. 

 

Dotaz:  

plánuje se upravit datum vyplacení příspěvku v únoru 2023 na první třetinu roku? Jedná se to, pokud 

má být vyplacen do 25. 2. , může nastat u některých DS problém s vyplacením mezd a odvodů za 

leden. Nemusí být dost financí. Bohužel si nedělám iluze, že přijdou peníze dříve :-( 

Odpověď:  

V připravované technické novele zákona o dětské skupině je navržen nový praktičtější harmonogram 

jednotlivých období záloh, měsíců rozhodných pro jejich výpočet, výplatních termínů příspěvku a 

záloh na příspěvek a koncept víceletého financování.  
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Dotaz:  

Dobrý den, ví se už, od kdy a na kolik bude navýšen příspěvek od rodičů? A kdy bude znám normativ 

na rok 2023? Děkuji. 

Odpověď:  

Nařízení vlády ze dne 14. prosince 2022 o zvýšení úhrady nákladů rodičem za službu péče o dítě 

v dětské skupině podle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 

a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanoví od 1. ledna 2023 maximální 

výši úhrady ze strany rodiče za službu péče o dítě v dětské skupině ve věku od šesti měsíců do 31. 8. 

po třetích narozeninách ve výši 4 720 Kč měsíčně. 

Výše denního normativu pro dětské skupiny na příslušný kalendářní rok se vypočítá z ročního 

normativu pro soukromé mateřské školy na daný kalendářní rok, který MŠMT zveřejňuje ve Věstníku 

nejpozději 31. 1. daného kalendářního roku.  

 

 

Dotaz:  

Co dělat, když nám nechodí rozhodnutí?? Např. od září máme rozhodnutí jen na 1 dětskou skupinu ze 

3. 

Odpověď:  

Jedná se pravděpodobně o technickou chybu při vypravení rozhodnutí/vyrozumění o rozhodnutí do 

datové schránky. Zašlete tuto informaci na e-mailovou adresu ds@mpsv.cz, následně dojde ze strany 

MPSV k ověření expedice. 

 

 

 

 

 

https://esipa.cz/sbirka/sbsrv.dll/sb?DR=AZ&CP=2014s247&maxDate=01012023
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